АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05 октября 2015 г.                                                                                       № 1852

О внесении изменений в распоряжение администрации города Тобольска

от  14.07.2015 №1279 «Об определении размера расходов

на обеспечение питанием учащихся»

В соответствии с Законом Тюменской области от 28.12.2004 №331 «О

социальной поддержке отдельных категорий граждан в Тюменской области»,

постановлением Правительства Тюменской области от 30.09.2013 №243-п

«Об утверждении положения об обеспечении питанием обучающихся

образовательных организаций в Тюменской области» и в целях социальной

поддержки семей, имеющих детей, руководствуясь ст. 39 Устава города

Тобольска:

1. В распоряжение администрации города Тобольска от  14.07.2015

№1279 «Об определении размера расходов на обеспечение питанием

учащихся» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1 распоряжения администрации города Тобольска от

14.07.2015 №1279 изложить в следующей редакции:

«1. Установить с 01.10.2015 по 31.12.2015 расходы на частичное

обеспечение питанием учащихся, включая расходы на оплату стоимости

продуктов, услуг по организации одноразового питания в образовательных

организациях города Тобольска, осуществляющих в качестве основной цели

их деятельности образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего и (или) среднего общего

образования (далее - общеобразовательная организация) на одного учащегося

при пятидневной учебной неделе:

1.1. в размере 24 рубля 00 копеек в день, за исключением случаев,

указанных в подпункте 1.2. пункта 1, пункта 2.

1.2. в размере 49 рублей 00 копеек в день для:

- учащихся из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в

том числе:

- учащихся из семей, признанных малоимущими на основании

информации, предоставленной Управлением социальной защиты населения

города Тобольска.».

2. Данное распоряжение вступает в силу с 01.10.2015.

2

3. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

Глава города                                               В.В. Мазур

http://www.admtobolsk.ru/